

CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

Rua: Coronel Antônio Germano, 252 — Centro Luís Gomes/RN - CEP: 59940-000 Tel.: (84) 3382-2313 | E-mail: camaraluisgomes@gmail.com | Site: https://www.camaradeluisgomes.rn.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes/RN, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art.16 da Lei Orgânica Municipal, c/c art. 32, inciso XI, do Regimento Interno desta Casa Legislativa,

CONVOCA as Senhoras e Senhores Vereadores para se fazerem presentes na 6^a (Sexta) Reunião Ordinária, que realizar-se-á no dia 03 de Junho de 2024, às 19:00 horas, no Plenário da Sede do Legislativo.

Câmara Municipal de Vereadores de Luís Gomes/RN, 29 de Maio 2024.

FRANCSICO DE ASSIS ARAUJO SILVA
Presidente

RANYKELISON MATIAS BORGES
Secretário Administrativo



CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

Rua: Coronel Antônio Germano, 252 – Centro Luís Gomes/RN - CEP: 59940-000

Tel.: (84) 3382-2313 | E-mail: camaraluisgomes@gmail.com | Site: https://www.camaradeluisgomes.rn.gov.br

6ª (Sexta) REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE VEREADORES DE LUÍS GOMES-RN, NO 2º (SEGUNDO) PERÍODO DO 4º (QUARTO) ANO LEGISLATIVO, BIÊNIO 2023/2024, QUE REALIZAR-SE-Á EM 03 DE JUNHO DE 2024, ÀS 19:00 HORAS.

PAUTAS DOS TRABALHOS

 Apreciação e deliberação da Ata da Quinta Sessão ordinária da Câmara Municipal de Luís Gomes, do 2º (segundo) Período, do 4º (quarto) ano Legislativo, Biênio 2023/2024.

PEQUENO EXPEDIENTE:

Destinado especificamente para o vereador que apresente algum requerimento, indicação ou outras proposituras e deseje tecer comentários sobre a matéria, além de breves comunicações. Para isto não pode exceder 05 minutos de duração.

GRANDE EXPEDIENTE:

Destinado para pronunciamento individual do vereador inscrito previamente com a secretário da mesa, para tratar de qualquer assunto de interesse público, pelo prazo máximo 30 minutos.



CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

Rua: Coronel Antônio Germano, 252 – Centro Luís Gomes/RN - CEP: 59940-000

Tel.: (84) 3382-2313 | E-mail: camaraluisgomes@gmail.com | Site: https://www.camaradeluisgomes.rn.gov.br

DOCUMENTOS EXPEDIDOS: (sem movimentação)

•

DOCUMENTOS RECEBIDOS (sem movimentação)

•

ORDEM DO DIA.

- Leitura do Projeto de Lei nº003/2024, Dispõe sobre a modificação dos artigos da Lei Orgânica do Município de Luís Gomes/RN e da outras providencias.
- Leitura, discursão e votação do Projeto de Lei nº001/2024, de autoria da vereadora
 Marta Lucia da Silva Brito, Dispõe sobre a denominação do auditório do
 Centro de Saúde "Joaquim Martins Lopes" e da outras providencias. EM
 REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL

Câmara Municipal de Vereadores de Luís Gomes/RN, 29 de Maio de 2024.